
Vzory podstatných jmen
Jméno_________________________________ Datum_______________________

1. Podstatná jména zařaď správně do domečku.
obraz, miminko, plavání, štěstí, mísa, cukrář, blaženost, běh, nůž, mlynářka, pekař, kresba, 
pero, slunce,  liška, vlk, sova, hříbě, lev, radost, hluk, čtení, potěšení, děvčátko, tele, květina, 
kuchařka, soutěž, smutek, žal

2. Vybarvi slova, která se skloňují podle vzoru pán - ČERVENĚ a slova, která se skloňují 
podle vzoru muž - ZELENĚ.

Podstatná jména rod mužský rod ženský rod střední

názvy osob

názvy zvířat

názvy věcí

názvy vlastností

názvy dějů

 OBYVATELÚŘEDNÍK

ŠPAČEKČLOVĚK

     LEV

 DATEL

   KRÁL
 HOLUB

 UČENEC
    KŮŇ



3. Nad obláček nadepiš vzor.

4. Vyber z osmisměrky podstatná jména rodu ženského a urči vzor.

5. Vymysli podstatná jména rodu středního a napiš do tabulky pod příslušný vzor.

A R M Á D A D O V

L X Y E N B A L A

E P Ž O L K D G K

N Ů C E A N O A B

K D CH T O K K Y A

A A K C Č Í Š E R

X A T U Ž K A I K

A K T O V K A Z Š

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

___________________________



Vzory podstatných jmen
Jméno_________________________________ Datum_______________________

1. Podstatná jména zařaď správně do domečku.
obraz, miminko, plavání, štěstí, mísa, cukrář, blaženost, běh, nůž, mlynářka, pekař, kresba, 
pero, slunce,  liška, vlk, sova, hříbě, lev, radost, hluk, čtení, potěšení, děvčátko, tele, květina, 
kuchařka, soutěž, smutek, žal

2. Vybarvi slova, která se skloňují podle vzoru pán - ČERVENĚ a slova, která se skloňují 
podle vzoru muž - ZELENĚ.

Podstatná jména rod mužský rod ženský rod střední

názvy osob cukrář mlynářka miminko

pekař kuchařka děvčátko

názvy zvířat vlk liška hříbě

lev sova tele

názvy věcí obraz mísa pero

nůž květina slunce

názvy vlastností smutek radost štěstí

žal blaženost potěšení

názvy dějů běh kresba plavání

hluk soutěž čtení

 OBYVATELÚŘEDNÍK

ŠPAČEKČLOVĚK

     LEV

 DATEL

   KRÁL
 HOLUB

 UČENEC
    KŮŇ



3. Nad obláček nadepiš vzor.

4. Vyber z osmisměrky podstatná jména rodu ženského a urči vzor.

Alenka – ŽENA
armáda – ŽENA
aktovka - ŽENA
tužka - ŽENA
škrabka - ŽENA
číše - RŮŽE
voda - ŽENA
Katka - ŽENA
šiška - ŽENA

5. Vymysli podstatná jména rodu středního a napiš do tabulky pod příslušný vzor.

A R M Á D A D O V

L X Y E N B A L A

E P Ž O L K D G K

N Ů C E A N O A B

K D CH T O K K Y A

A A K C Č Í Š E R

X A T U Ž K A I K

A K T O V K A Z Š






